
 

 

 

 

 

 
ADDRESS 

 

TEL  

FAX 

E-MAIL 

WEBSITE 

Bundespräsidialamt 
11010 Berlin 
+49 30 2000-2021 
+49 30 1810200-2870 

presse@bpra.bund.de 

www.bundespräsident.de 

 

 

 Subject to change. 
Translation of advance 
text. 

 

The speech online: 
www.bundespraesident.de 

Berlin, 24/08/2017 
page 1 to 2 

 
Federalinio Prezidento Frank-Walter Steinmeier 

tostas, pasakytas Lietuvos Respublikos Prezidentės 

Dalios Grybauskaitės surengtos iškilmingos vakarienės 

metu 2017 m. rugpjūčio 24 d. Prezidento rūmuose Vilniuje 

Jau keletą dienų keliauju per Baltijos šalis ir vis girdžiu 

dainuojant. Tai, be abejo, nėra nieko stebėtino šalyse, pasaulyje 

pagarsėjusiose savo dainavimo kultūra ir „Dainuojančia revoliucija“. 

Tačiau besisvečiuojant pas Jus iš tiesų kyla noras atsistoti ir užtraukti 

dainą. 

Bet noriu užbėgti už akių ir Jus nuraminti: aš kilęs iš Vestfalijos – 

Vakarų Vokietijos regiono, apie kurio gyventojus sakoma: „Vestfalai 

nedainuoja.“ Esu tvirtai apsisprendęs nesulaužyti šio stereotipo. Taigi 

galite ramiau atsidusti. 

Ponios ir ponai, 

džiaugiuosi galimybe ir vėl lankytis pas Jus, Vilniuje, šį kartą 

eidamas naujas pareigas. Svečiuojuosi pas gerus draugus ir dėkoju 

Jums už nuoširdų svetingumą. 

Mano vizitas paženklintas mūsų šalis siejančios permainingos 

istorijos ženklu. Lankausi pas Jus laikmečiu, kuriame visi patiriame, 

kad taikoje ir laisvėje suvienyta Europa toli gražu nėra savaime 

suprantamas dalykas. 

Tomas Venclova, didis Jūsų šalies poetas, yra parašęs: 

„Mūsų žemyno ir civilizacijos kūrimas visada buvo užduotis, 

nežinomybė ir rizika. Nežinau, ar kokia Europos vietovė geriau atitinka 

tą jos neužbaigtumą negu Vilnius.“ 

Čia, šiame Europos mieste, mes ypač gerai suvokiame istorijos 

atvirumą. Čia mums tampa aišku: tai mūsų pareiga, kurti Europos 

Sąjungos ateitį – atsakomybe grįstu bendru veikimu, kaip Jūs, ponia 



 
Berlin, 24/08/2017 
page 2 to 2 

 

 

 

Prezidente, prieš keletą metų pasakėte savo kalboje Karolio Didžiojo 

apdovanojimo įteikimo ceremonijoje. 

Lietuva gali pasikliauti Vokietijos solidarumu. Kartu su NATO 

partneriais mes prisiimame atsakomybę už Baltijos jūros regiono 

saugumą. To indėlio dalis yra ir mūsų kariniai įsipareigojimai Rukloje, 

kur rytoj aplankysime Vokietijos vadovaujamą batalioną.  

Kita vertus, tiesa yra ir tai, kad gynybiniai gebėjimai neatima 

galimybės vesti dialogo su Rusija. Gerai, kad mūsų bendra politika 

NATO pagrįsta abiem šiais ramsčiais. 

Ponios ir ponai, 

suvokdami savo istoriją, mes, vokiečiai ir lietuviai, šiandien visi 

drauge užtikriname taiką ir saugumą, laisvę ir demokratiją, teisės 

viršenybę ir neatimamas žmogaus teises. Šiais laikais turėtume dar 

glaudžiau bendradarbiauti ir drauge ginti bendras Europos vertybes. 

O dabar prašau pakelti su manimi taurę: už Prezidentę 

Grybauskaitę ir Lietuvos Respubliką, už Vokietijos ir Lietuvos draugystę 

ir už mūsų ateitį suvienytoje Europoje! 

 


